- 1 -

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

TERCEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara (SP), pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 44.239.770/0001-67, com sede em

Araraquara, na Rua Domingos Barbieri n° 100,  representado por seu Superintendente, sr.

Marcos Robison Isidoro da Silva, que  no uso de suas atribuições legais, torna público este

terceiro termo de retificação do edital do Concurso Público n° 001/2018 que esclarece a

regulamentação da Prova de Títulos, nas seguintes condições:

I – Fica retificado o CAPÍTULO V - DO CONCURSO, que regula a Provas de Títulos:

(...)

5. Serão pontuados, conforme critérios de pontuação definidos nos termos a seguir, apenas:

a) 3 (três) títulos de especialização lato sensu;

b) 1 (um) título stricto sensu Mestrado;

c) 1 (um) título stricto sensu Doutorado;

(...)

6.8. Os títulos deverão ser apresentados encadernados, em forma de apostila, em cuja capa

deverá constar o nome do candidato, número de inscrição, o emprego pleiteado e o índice de

títulos, conforme o item 6.14, deste capítulo.

(...)

6.19. Serão considerados Títulos somente os documentos constantes no item 6.14 deste capítulo.

II – Conforme alínea “a” do item 5 serão pontuados até 3 (três) especializações lato sensu, no

entanto, conforme o item 6.14 do CAPÍTULO V - DO CONCURSO, a pontuação máxima será

de 5 (cinco) pontos.

Araraquara (SP), 09 de agosto de 2018.

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA

Superintendente